
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

Kto się modli,Kto się modli,
pokona z pewnością każdą pokusępokona z pewnością każdą pokusę

niezależnie od tego, jak silną i zuchwałą by była.niezależnie od tego, jak silną i zuchwałą by była.
Kto się nie modli,Kto się nie modli,

jest bliski niebezpieczeństwa upadku.jest bliski niebezpieczeństwa upadku.
(św. Jan Bosko)(św. Jan Bosko)

DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA 10 września 2023

Ewangelia (Mt 18, 1520) 
Jezus powiedział do swoich ucz 
niów:
«Gdy brat twój zgrzeszy przeciw
tobie, idź i upomnij go w czte ry
oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz
swego brata. Jeśli zaś nie usłucha,
weź z sobą jeszcze jednego albo
dwóch, żeby na sło wie dwóch
albo trzech świad ków oparła się
cała sprawa. Jeśli i tych nie usłu
cha, donieś Kościołowi. A jeśli na 
wet Kościoła nie usłucha, niech ci
będzie jak poganin i celnik.
Zaprawdę, powiadam wam: 
Wszystko, cokolwiek zwiążecie na
ziemi, będzie związane w niebie,
a co rozwiążecie na ziemi, będzie
rozwiązane w niebie.
Dalej, zaprawdę, powiadam wam:
Jeśli dwóch z was na ziemi zgod
nie o coś prosić będzie, to wszyst
ko otrzymają od mojego Ojca,
który jest w niebie. Bo gdzie są
dwaj albo trzej zebrani w imię
moje, tam jestem pośród nich».

Komentarz
Upominanie jest bardzo ważną czynnością. Nie może jednak stanowić okazji do wykazywania wyższości nad drugim

człowiekiem, a tak niestety często bywa.
Upominanie jest ważne dlatego, że jesteśmy sobie nawzajem potrzebni, a grzech powoduje, że tracimy tego, kto zgrze
szył przeciw nam. Dlatego Jezus mówi, że "jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata".
Upominanie drugiego człowieka jest więc tak naprawdę w naszym interesie, ale ten interes polega nie na tym, że wyka
zujemy naszą wyższość, ale na tym, że nie pozostajemy sami jak palec. A nasze bycie razem z innymi jest warunkiem nie
zbędnym w drodze do Nieba, bo Niebo polega właśnie na tym, że jesteśmy razem  bez cienia egoizmu i nienawiści.

Mieczysław Łusiak SJ



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)
o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

23. Niedziela zwykła - 10 września
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Helena Lenard w 12. rocznicę śmierci; śp. Józefa
Lenard w 26. rocznicę śmierci; śp. Jan Lenard
i Rozalia Lenard-Ozga

13:00 Mama, śp. Teofila Leonik; śp. Regina Danieluk
19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 11 września
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Bogusław Kobylarczyk, o zbawienie wieczne
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 12 września
8:00 Zbiorowa

18:00 O radość wieczną dla Marii Nosidlak
    19:00 Zbiorowa

Środa - 13 września
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Śp. Maria Dziobek w rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 14 września
8:00 Zbiorowa

18:00 W dniu urodzin o cud uzdrowienia dla Marka Kapusta
i Patryka Szczupak

    19:00 Zbiorowa

Piątek - 15 września
8:00 Zbiorowa

18:00 O radość wieczną dla Haliny Budzyk
    19:00 Zbiorowa

Sobota - 16 września
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



W  o s t a t n i m  c z a s i e . . .W  o s t a t n i m  c z a s i e . . .



Wrzesień 2023:
Za ludzi żyjących na marginesie

Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach egzystencjalnych,
nie byli zapominani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

REKOLEKCJE dla MŁODYCH DUCHEM
„PANU BOGU ŚWIECZKĘ, A DIABŁU OGAREK”. CZY TO WIARA, CZY JUŻ MAGIA?

Camp Vista, 29 września  1 października 2023

Przyglądając się współczesnemu człowiekowi, dostrzega-
my w nim nastawienie na pragmatyczność. Równocześnie
jest w nim wiele niepewności i obaw. Dotyczy to wielu
aspektów jego życia - również wiary. Pragnie, aby jego
modlitwy zawsze się spełniały. Chce być ciągle chroniony.
Marzy o poznaniu i zapanowaniu nad swoją przyszłością.
Chętnie wybiera środki łatwe i, jak mu się wydaje, nieza-
wodne. Rodzi się więc pytanie: czy to wiara czy magia?
A może po trochę z wszystkiego? Jak je odróżnić? Co wy -
brać?

W ten rekolekcyjny weekend proponujemy:
- wsłuchać się w Słowo Pana i w duchowe doświadczenie

Kościoła,

- podzielić się swoim doświadczeniem w grupie osób,
- poprosić na modlitwie o łaskę, zawsze większej, jasno-

ści i wolności.

- Rekolekcje rozpoczną się w piątek wieczorem. Zakoń -
czą się w niedzielę po południu. W programie m.in.:
Msza św., możliwość spowiedzi, modlitwa indywidual-
na i wspólnotowa, konferencje, praca w grupach, czas
spędzony razem.

- Zapisy przyjmowane są do 24 września 2023 (niedzie-
la) w Biurze Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

- Opłata za pobyt wpłacona do 17 września: $150
- Opłata za pobyt wpłacona od 18 do 24 września: $170
- Nie przyjmujemy zapisów po 24 września 2023



W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Najświętsza Maryja Panna BolesnaNajświętsza Maryja Panna Bolesna
15 września Kościół oddaje cześć Najśw. Maryi Pan nie,

w tajemnicy jej współcierpienia z Chrystusem. Dzień po
święcie Podwyższenia Krzyża Pańskiego obchodzimy wspo-
mnienie Matki Bożej Bolesnej.

Już przy Ofiarowaniu Jezusa w świątyni, prorok Sy -
meon zapowiedział Maryi, że Jej ‘duszę miecz przeniknie’.
Ona bowiem, wybrana przez Boga na Matkę Zbawiciela, ma
swój szczególny udział w zbawczym dziele Chrystusa.

Kościół od wieków czci cierpienia, jakie znosiła Maryja
Panna. W roku 1423 w Niemczech, w diecezji kolońskiej,
wprowadzono święto „Współcierpienia Maryi”. Obchodzo -
no je wtedy w piątek po trzeciej niedzieli Wielkanocy.
W 1727 roku Benedykt XIII rozszerzył je na cały Kościół, a
obchody przeniósł na piątek przed Niedzielą Palmową.

Drugie święto dla ucz -
 czenia cierpień Maryi
by ło wprowadzane od
XIII wieku za sprawą za -
konu serwitów. Oni bo -
wiem, mając wielkie na -
bożeństwo do Najświęt -
szej Maryi Panny, czcili
ją jako Matkę Bolesną
i Królową Mę czenni -
ków. Od 1667 roku roz-
szerzyło się ono na nie-
które diecezje. Na cały
Kościół rozszerzył je
w roku 1814 Pius VII.
Obchodzone ono było
w trzecią niedzielę wrze-
śnia. Papież Pius X obchody przeniósł na 15 września.

Ostatnia zmiana kalendarza liturgicznego zniosła święto
obchodzone w Wielkim Poście, a na 15 września wyznaczo-
ne zostało wspomnienie Matki Bożej Bolesnej.

Duchowość chrześcijańska od zawsze łączyła cierpienie
Zbawiciela ze współcierpieniem Maryi. Teologowie zastana-
wiali się, czy Maryja wiedziała, co czeka Jezusa. Niektórzy,
biorąc pod uwagę, że Matka Zbawiciela była ‘pełna łaski’,
a zatem cieszyła się szczególną obecnością Ducha Świętego
i miała od niego światło do rozumienia ksiąg świętych, uwa-
żali, że mogła spodziewać się, co będzie z jej Synem, gdyż
Pisma mówią o losie Mesjasza. Inni badacze wskazują jed-
nak na teksty w Piśmie świętym, które pokazują, że Maryja
nie wszystko rozumiała, a zatem nie była też wtajemniczona
w szczegóły życia i śmierci Jezusa.

W historii wielu świętych odznaczało się szczególnym
nabożeństwem do Matki Bożej Bolesnej. Szczególną rolę
w rozwoju i propagowaniu kultu zajmuje siedmiu założycieli
zakonu serwitów. Wielką cześć do Matki Bożej Bolesnej
miał też św. Bernardyn, bł. Władysław z Gielniowa i św.
Paweł od Krzyża, założyciel pasjonistów.

Średniowiecze wyeksponowało mękę Pana Jezusa,
przedstawiając bardzo obrazowo cierpienia Pana. W ślad za
tym poszły także wyobrażenia cierpień Maryi. Tradycja
z czasem skupiła się na kilku szczególnych momentach, któ-
re od XIV wieku ukazywane były jako ‘siedem boleści’
Matki Bożej. 

Odnoszą się one do opowiadających o nich fragmentach
Ewangelii. Wśród tych siedmiu boleści Maryi wymienia się:

proroctwo Symeona, u -
cieczkę do Egiptu, zagu-
bienie Jezusa w świąty-
ni, spotkanie z Jezusem
na Drodze Krzyżowej
(o tym jednak Ewangelie
nie mówią), a dalej u -
krzy żowanie i śmierć Je -
zusa na krzyżu, zdjęcie
ciała Pana z krzyża oraz
złożenie go do grobu.

N a j d a w n i e j s z e
wizerunki ukazują Ma -
ry ję pod krzyżem. Od
XIV wieku Maryja uka-
zywana jest też w formie

Piety, czyli trzymająca zdjęte z krzyża ciało Syna na swoich
kolanach. Wtedy też pojawiły się obrazy i figury Matki
Bożej Bolesnej z mieczem, który przebija pierś lub serce.
Z czasem pojawiało się coraz więcej mieczów, do siedmiu
łącznie.

W muzyce kościelnej średniowiecza pojawił się sławny
hymn ‘Stabat Mater Dolorosa’, mówiący o cierpieniach
Maryi. W Polsce szczególne miejsce w kulcie Maryi cierpią-
cej zajmuje wielkopostne nabożeństwo ‘Gorzkie Żale’.

Wspomnienie Matki Bożej Bolesnej przypomina nam
jeszcze o zjednoczeniu Maryi ze swoim Synem i o jej udziale
w zbaw czym dziele Boga.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)



NowennaNowenna
do Matki Bożejdo Matki Bożej

NieustającejNieustającej
PomocyPomocy
w środyw środy

o godz. 18:45o godz. 18:45

MODLITWA W DUCHU TAIZE
9 września - godz. 20:00

ZAPRASZAMY !

DRUGA SOBOTA MIESIĄCA

Wspólnota Małżeństw Katolickich
Zaprasza na spotkanie, które podpowie, 

jak możecie  razem ze współmałżonkiem
przybliżać się do Boga, odkrywać dar sakra-
mentu małżeństwa a przez to stwarzać dobre
warunki do kształtowania Waszej rodziny!

Zapoznacie się z naszą działalnością, 
metodą pracy ... można będzie zadawać 

pytania i poznać nowe rodziny!
Spotkanie odbędzie się:

17 Września 2023 o godz. 14:00 
w auli Jana Pawła II

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w środę św.
Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła; w czwartek święto Pod -
wyższenia Krzyża Świętego; w piątek NMP Bolesnej; w sobotę świętych
męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa.

***
Po przerwie wakacyjnej nasza kawiarenka i biblioteka są już otwarte.
Serdecznie zapraszamy po niedzielnych przedpołudniowych Mszach św.

***
Dzisiaj (10 września) w Casa Italia trwa jubileuszowy Piknik Domu
Samotnej Matki. Szczegóły na plakacie. 

***
Dzisiaj nowy rok formacyjny rozpoczyna Wspólnota Jaśmin. Msza
w Kaplicy na Avers będzie o godz. 15.00. Po niej spotkanie w ogrodzie.

***
W poniedziałek, 11 września, po Mszy wieczornej, w kawiarence, odbę-
dzie się powakacyjne spotkanie lektorów. 

***
W zakrystii można zamawiać prenumeratę miesięcznika Apostolstwa
Modlitwy na kolejny rok.

***
Wspólnota Małżeństw Katolickich co roku otwiera się na nowe pary, któ-
re - jako małżeństwa - chciałyby wspólnie rozwijać się w swoim powoła-
niu i drodze do Boga. Spotkanie informujące WMK odbędzie się w przy-
szłą niedzielę, 17 września, o godz. 14:00, w auli Jana Pawła II. Opieka
do dzieci zapewniona.

***
W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą tacę, zarządzoną przez Archidie -
cezję Chicagowską i przeznaczoną na formację kleryków z Chicago.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago zaprasza obecnych i by -
łych jej członków oraz sympatyków na Mszę św. dziękczynną z okazji
15-to lecia. Msza odbędzie się w przyszłą niedzielę, 17 września o godz.
15:00 na Avers.

***
Zapisy na rekolekcje w Camp Vista, trwają jeszcze przez dwa tygodnie.
Osoby zapisujące się w tym tygodniu płacą niższą cenę. Wszelkie szcze-
góły są na stronie internetowej i w Biuletynie. 

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i bło-
gosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest

Smakow ski Deli
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